

PE Nº 021/2015 – ESCLARECIMENTO I

O **BANPARÁ S/A** leva ao conhecimento de todos os interessados, o seguinte esclarecimento, relativo à licitação em epígrafe:

PERGUNTA 1: Com relação ao valor global da proposta referente ao Pregão nº 21/2015. O valor Global é o valor global mensal ou o valor global anual?

RESPOSTA 1: O Pregão nº 021/2015 trata do valor contratual global anual, para a contratação.

PERGUNTA 2: Gostaria de esclarecer o item 7.11 do edital referente ao pregão 21/2015. Acredito que houve um erro de digitação e o mesmo não faz parte do referido pregão, já que se trata de um item sobre cotação de produto.

RESPOSTA 2: Desconsiderar a redação do item 7.11 do Edital, por tratar-se de equívoco.

Hellen Reis
Pregoeira